fins de inclusão da Meta nº 13, conforme disposto no Plano de Trabalho anexo, que passa a 
integrar o presente instrumento para todos os efeitos legais. 

CLÁUSULA SEGUNDA – Fica autorizada a utilização do saldo financeiro existente em 
aplicação, no valor de R$ 11.779,00 (onze mil, setecentos e setenta e nove reais), destinado 
ao custeio das despesas decorrentes da nova meta incluída, nos termos e condições 
estabelecidos no Plano de Trabalho. 

E, por estarem de acordo, firmam os parceiros o presente Aditivo ao Termo de Colaboração, 
em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para todos os efeitos legais.